
 
 
 
 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 
 
Codice DOC 2253/2022 Id. 195/DAA 
Prot. n. 2433 del 21/12/2022 [doc.8] 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 16/11/22 da ALBERTO MARINELLI; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Dipartimento ed Ateneo  
 
VISTE le Delibere del Consiglio di Dipartimento del 21/07/21 e del 15/11/2022 con cui è stata approvata 

l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 2253/2022 prot.n. 2253 del 29/11/22 scaduto il 13/12/22; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, disposta con Disposizione del Direttore del 14/12/22 prot.n. 2368; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 19/12/22 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 8 Incarichi di collaborazione esterna per attività 

di docenza da erogare nel secondo semestre A.A. 2022/2023”, presso il Dipartimento di Comunicazione e ricerca 

sociale. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

1- Organizzazione e Marketing per la Comunicazione d'Impresa Psicologia dei consumi e della Pubblicità 
 

Candidato Punteggio 
MAZZARA BRUNO MARIA 55,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MAZZARA 
BRUNO MARIA con punti 55,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 8 Incarichi di 



 
 
 
 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 
 
collaborazione esterna per attività di docenza; 
 

2- Progettazione sociale per la sostenibilità, l'innovazione e l'inclusione di genere - Scienze sociali per la 
sostenibilità-Percezione atteggiamenti e comportamenti pro ambientali 
 

Candidato Punteggio 
MAZZARA BRUNO MARIA 55,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MAZZARA 
BRUNO MARIA con punti 55,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 8 Incarichi di 
collaborazione esterna per attività di docenza; 
 

3- Scienze dello sviluppo e della cooperazione internazionale - Development ed International Cooperation 
Sciences - Population and Development 
 

Candidato Punteggio 
CONTI CINZIA 64,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa CONTI 
CINZIA con punti 64,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 8 Incarichi di 
collaborazione esterna per attività di docenza; 
 

4- Scienze dello sviluppo e della cooperazione internazionale - Development ed International Cooperation 
Sciences - Theories and polices of economic development in the world system 
 

Candidato Punteggio 
VACCARO ANDREA 46,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. VACCARO 
ANDREA con punti 46,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 8 Incarichi di 
collaborazione esterna per attività di docenza; 
 

5- Scienze dello sviluppo e della cooperazione internazionale - Development ed International Cooperation 
Sciences - Development Anthropology 
 

Candidato Punteggio 
SALERNO IRENE 55,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa SALERNO 
IRENE con punti 55,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 8 Incarichi di collaborazione 
esterna per attività di docenza; 
 

6- Media Comunicazione digitale e giornalismo - Identità digitale - Privacy cybersecurity 
 

Candidato Punteggio 
MONTI ANDREA 62,00/70,00 
SUSA ANDREA 50,00/70,00 
POLIERI PIETRO 38,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MONTI 
ANDREA con punti 62,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 8 Incarichi di 
collaborazione esterna per attività di docenza; 



 
 
 
 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 
 
 

7- Organizzazione e Marketing per la Comunicazione d'Impresa Laboratorio di Business and English 
 

Candidato Punteggio 
TALEBIAN SEDEHI KAMELIA 64,00/70,00 
CIUFFETELLI ANNALISA 57,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
TALEBIAN SEDEHI KAMELIA con punti 64,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 8 
Incarichi di collaborazione esterna per attività di docenza; 
 

8- Comunicazione Pubblica e d'Impresa - Lingua Spagnola 
 

Candidato Punteggio 
GARCÍA JOSÉ ANTONIO 48,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GARCÍA JOSÉ 
ANTONIO con punti 48,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 8 Incarichi di 
collaborazione esterna per attività di docenza; 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
 

Roma, 21/12/22 

 

 Il Direttore 
prof. ALBERTO MARINELLI 

 
 

 Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa BIANCA CIABATTI 

 
 

  

 


		2022-12-21T10:22:54+0000
	BIANCA CIABATTI


		2022-12-21T17:23:00+0000
	ALBERTO MARINELLI




